PROTOKÓŁ NR XXI/2017          

SESJI RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH  

W DNIU 29 CZERWCA  2017  ROKU

Rada Miejska w Krynkach  obradowała w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Krynkach. Obradom  XXI sesji przewodniczył przewodniczący rady  p. Józef Stanisław Czarniecki. Protokołowała inspektor ds. obsługi Rady Helena Citko oraz inspektor Ludmiła Kowerda. Obrady rozpoczęto o godzinie 1000.

Informacja o  zwołaniu sesji została  wywieszona na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim, opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wysłana sołtysom celem wywieszenia na tablicach ogłoszeń.  

W obradach uczestniczyli:

- radni - wszyscy 14 osób (nieobecny Pietkowski Bogdan): Apanowicz Bożena, Bielska-Wicher Barbara, Czarniecki Józef Stanisław, Gudalewska Barbara, Kalińska Grażyna, Karolkiewicz Leszek, Kundzicz Franciszek, Miron Alicja, Nosewicz Halina, Romanowicz Mikołaj, Sołoniewicz Dariusz, Tryzna Alicja, Wiszejko Jerzy, Wyszyński Jan. Lista obecności stanowi zał. nr 1.

- sołtysi  (nieobecnych - 6).  Lista obecności stanowi zał. nr 2. 

- burmistrz, sekretarz,  skarbnik, kierownicy jednostek organizacyjnych, kierownik Referatu Gospodarczego.  Lista obecności stanowi zał. nr 3 oraz zaproszeni goście - lista obecności   stanowi zał. nr 4.  
- w sesji uczestniczył jeden mieszkaniec gminy. 
         Przew. rady Józef Stanisław Czarniecki  otworzył obrady słowami „otwieram  XXI sesję Rady Miejskiej w  Krynkach”. 

Po otwarciu obrad  przywitał zebranych: p. burmistrz Jolantę Gudalewską  wraz z pracownikami: sekretarzem, skarbnikiem, dyr.  Zakładu Komunalnego, kierownikiem M-GOPS, dyrektorem ZSS, dyrektorem GOK, kierownikiem Biblioteki, kierownikiem Ref. Gospodarczego (radny powiatowy). Następnie przywitał  zaproszonych gości w osobach: komendanta Placówki Straży Granicznej w Krynkach kpt. Adama Kaźmierczaka, przew. GKRPA Lucyna Jurkiewicz  sołtysów  oraz radnych. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na  dzisiejszą sesję przybyło 15 radnych (nieobecny Pietkowski Bogdan), w związku z tym   obrady są prawomocne.    

Przed realizacją  porządku obrad  poinformował, że porządek radni mają  ( zał. nr 5) i zwrócił się z  pytaniem: czy  są uwagi   lub  inne propozycje do porządku obrad?  

Przew. rady  zaproponował wprowadzenie po  pkt 10, pkt 11 „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na  zamianę nieruchomości”.  
Do porządku uwag i innych propozycji nie wniesiono.

W związku z powyższym zarządził głosowanie : „ za przyjęciem” – 14 głosów,  „przeciw” – nie było, „wstrzymał się” - nie było i stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, a następnie  przystąpiono do realizacji.
Porządek przedstawia się następująco: 
1. Otwarcie obrad XXI sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie  protokołu z obrad XX sesji Rady Miejskiej. 

4.  Zapytania i interpelacje radnych.

5. Udzielenie burmistrzowi Krynek absolutorium za 2016 rok – zapoznanie się :  

a. ze sprawozdaniem z wykonania budżetu wraz z informacją o  stanie mienia  komunalnego,

b. ze sprawozdaniem finansowym,

c. z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku  w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza  sprawozdaniu  z wykonania budżetu za 2016 rok,

d. z wnioskiem  Komisji Rewizyjnej ,

e. z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku  w sprawie  wniosku Komisji Rewizyjnej dotyczącym udzielenia absolutorium za 2016 rok,

f. podjęcie uchwały w sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania finansowego za 2016 rok,

g. podjęcie uchwały w sprawie  udzielenia Burmistrzowi Krynek absolutorium za 2016  rok. 

6. Podjęcie uchwały  w sprawie zmiany   Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Krynki na lata 2017-2020.  

7. Podjęcie uchwały  w sprawie zmiany budżetu  gminy Krynki na rok 2017.

8. Podjęcie uchwały  w sprawie przyjęcia „Programu rewitalizacji dla Gminy Krynki” wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko Programu rewitalizacji dla Gminy Krynki.
9. Podjęcie uchwały w sprawie  określenia zasad i trybu przyznawania oraz pozbawiania nagród sportowych osobom fizycznym za osiągnięte wyniki sportowe.
10. Podjęcie uchwały w sprawie  zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
11. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 
12. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach za rok 2016.
13. Sprawozdanie z realizacji Gminnego  Programu  Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie i działalności Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw  Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w gminie Krynki za rok 2016.
14. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2016.
15. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi , stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego oraz osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2016 rok.
16. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Krynki za 2016r.

17. Informacja o stanie bezrobocia na terenie gminy.
18. Sprawozdanie Burmistrza z działalności  między sesjami.

19. Wolne wnioski i informacje. 
20. Zamknięcie XXI sesji Rady Miejskiej.
Ad. 1 , Ad.2 (zrealizowano)
Ad. 3
Przew. rady  zwrócił  się do radnych  z pytaniem: czy są   uwagi do protokołu z XX sesji?  
Do protokołu   uwag nie wniesiono. 

W związku z powyższym przew. rady zarządził głosowanie: „za przyjęciem protokołu z   XX sesji ” – 14 głosów, „przeciw” – nie było, „wstrzymał się” – nie było.

Przew. rady stwierdził, że protokół z XX  sesji został  przyjęty jednogłośnie.
Ad. 4

Przew. rady  zwrócił  się do radnych  o zapytania i interpelacje. 
1.  Radny Jerzy Wiszejko  zapytał  czy prawdą jest, że w Górce  będą budowane kurniki? Mieszkańcy są zbulwersowani.

Burmistrz -   czy chodzi o wniosek inwestora?

Radny Jerzy Wiszejko  - tak. 
Burmistrz – jestem zaskoczona  słowem „zbulwersowani”. My nie informujemy o każdym wniosku inwestora ogólnie społeczności no bo jeżeli  mamy przypisane przepisami prawa, że tak trzeba, to wtedy oczywiście to uczynimy. Natomiast jeżeli nie, to nie mówimy kto będzie budował dom na wsi czy budował  inne obiekty. Jeżeli jesteście państwo zainteresowani, a widzę, że jesteście, więc rozważymy jak sprawę poprowadzić, żeby dla obu stron była ona właściwie poprowadzona. Powiem na dzisiaj tyle, ale jak najbardziej zastanowimy się. 

Radny Jerzy Wiszejko   - pani burmistrz  tak ze spokojem to mówi, a  wszyscy wiemy jak to było z Kruszynianami. Ile to kosztowało ludzi nerwów itd. Co nieco można powiedzieć, co jest we wniosku, ile sztuk, na jakiej powierzchni, bo to na pewno jest. 
Burmistrz -  w BIP jest zamieszczone. W tej chwili nie odpowiem, bo nie jestem na to pytanie przygotowana, żeby odpowiadać   co do liczby i  jednostek. Jeżeli jest taka wola to przy najbliższej okazji, ale zaraz kierownik wypowie się na ten temat bardziej szczegółowiej. To Referat Gospodarczy prowadzi postępowanie. 

Kierownik Ref. Gosp. Aleksy Oleksza – 13 czerwca inwestor złożył wniosek na budowę dwóch kurników o łącznej obsadzie 35 000 sztuk. W przeliczeniu jest to 140 dużych jednostek. 
2. Radny Franciszek Kundzicz -  w okręgu wyborczym Ozierany Wielkie, dwa miesiące temu była klęska, wyrwało przepust. Minęło dwa miesiące i nie ma komu tego przepustu ułożyć i wobec tego ludzie czekają na to i gadają.  Kiedy i jak to odbędzie   wiadomo mi z komisji, ale ja chciałbym potwierdzić to co mówiono,  co będzie robione na piśmie, bo trzeba się gdzieś odwoływać, bo to nie może być tak, że wieś jest przegrodzona po środku i nie ma zastępczego przejazdu.  Przez dwa miesiące trzeba było coś zrobić. Walczyłem tyle lat o sprzęt.  Jest swój sprzęt.  Powiat wiadomo, posiedzą w samochodach,  pojeżdżą po drogach i to wszystko. Bardzo mi przykro, ludzie rzucają mi  hasła „jak wybory to tak i tych radnych jest i pani burmistrz jest i powiatowy radny jest”. Nasz radny powiatowy powinien coś ruszyć w powiecie. Ja nie mam pretensji, tylko czekam na odpowiedź, bo chcemy się odwołać. 
Przew. rady  - tutaj nie ma ani złej woli pani burmistrz, ani powiatu. 
Burmistrz – chciałabym odpowiedzieć na to pytanie, może bardziej na zarzut niż pytanie. Zacznę od tego, że ta droga jest drogą powiatową. 7 maja  nad miejscowością Ozierany Wielkie i nie tylko, bo również i Małe i cały ten region  przeszła ulewa, w wyniku której został rozerwany  przepust. Wieś została rozdzielona rzeczywiście na dwie części. Nikt nie siedział bezczynnie (a była to niedziela po południu).  Nasza Straż Pożarna  przyjechała na miejsce, próbowali pomóc na tyle, żeby zapobiec, pomóc na tyle, żeby dla wsi nie było to niebezpieczne, ponieważ wyrwa była ogromna (nie ma tego na rzutniku, zdjęcia  były w internecie). Mam dokumentację z powiatu, sama osobiście jeździłam do  pana sołtysa. Rozumiem mieszkańców i rozgoryczenie, nie bronię stanowiska powiatu,  natomiast  przedstawiam fakty. Przyjeżdżałam z tą dokumentacją do pana  sołtysa później. Z Powiatowego Zarządu Dróg była komisja też w poniedziałek. Spotkaliśmy się tam razem. Należało odpowiednią dokumentację przygotować, czyli zacząć od tego, żeby się zwrócić do Wojewódzkiego Sztabu Zarządzania Kryzysowego. Tak jak mówiłam na komisji, że  to zdarzenie ma  znamiona klęski żywiołowej. Chodzi o to, żeby pozyskać środki na nowy przepust z ministerstwa poprzez  oczywiście Wojewodę Podlaskiego. Jaki jest stan obecny? Obecnie dokumentacja pełna, którą zgromadził wojewoda i którą zgromadził PZD znajduje się w MSW i tam ministerstwo podejmie decyzję, ponieważ  są to środki rządowe. Na tę inwestycję czyli remont tego przepustu, ale również PZD podciąga pod całość zdarzenia 6 km żwirówki począwszy od szosy do Kruszynian przez Białogorce, Ozierany Małe, Wielkie aż do Łosinian. Ponad 6 km solidnej żwirówki. Poza tym również w projekcie jest zgłoszone wyasfaltowanie wsi przy tej okazji, że miało miejsce to zdarzenie, a więc urządzenie porządnej drogi.  Podejrzewam, nie chcę wchodzić w kompetencje PZD, bo nie taka jest moja rola, nie jestem zarządcą jako przedstawiciel gminy tej drogi, że można byłoby to zrobić szybciej. Nasz przepust również uległ uszkodzeniu. My zrobiliśmy to następnego dnia, bo on był na drodze gminnej. Ja rozumiem, że mieszkańcy tego nie mogą  zrozumieć. Natomiast wyjaśniam to tutaj, żebyście Państwo rozumieli sytuację.  W przeciągu może być dwóch tygodni będzie odpowiedź z ministerstwa. Rozmawiałam z dyrektorem PZD, zapraszałam go na sesję, on  przekazałby Państwu to samo co ja. Wielkość tej inwestycji i 80% środków, o które ubiega się PZD w ramach zarządzania kryzysowego, tj. kwota 1 750 000 bez nakładki bitumicznej, bo mam taką informację, mam taki wniosek. Gmina również chce wziąć udział w tej inwestycji. Nie da się zrobić takiej inwestycji w ciągu półtora miesiąca czy miesiąca. Nie zależy to od PZD,  czy też absolutnie od nas. My nie zarządzamy tą drogą. Nie możemy wziąć koparki, pojechać i zrobić, bo jutro być może możemy  przed prokuraturą się spowiadać, a ja nie ma takiego zamiaru. Wiem, że jest to uciążliwe dla mieszkańców, ale nie będę wchodzić w zakres czyjeś kompetencji. Też to zgłaszałam do Powiatowego Sztabu Zarządzania Kryzysowego. Najpierw przyjechała od wojewody komisja. Musiał PZD wystosować do nich zgłoszenie. To się działo szybko, bo drogą elektroniczną, no ale procedury trwają. To nie jest tak, że Państwo zostaliście zostawieni sami sobie. Jest objazd z jednej strony, jest też z drugiej. Myślę, w moim odczuciu, że naprawdę warto poczekać, bo albo zostałby wyremontowany ten przepust z własnych środków albo mamy nadzieję, że przy wsparciu 80%, tj. pond 1.400.000 zł (bez nakładki). Jeżeli ministerstwo również pozytywnie odniesie się to tej nakładki, to będzie też  cała wieś wyasfaltowana. Będą większe koszty. Podejrzewam, że będzie to  rzędu  ok. 2.000.000 zł. Potem jest przetarg, takie są procedury. Panie radny ( burmistrz zwróciła się do p. Kundzicza)  proszę mi wierzyć też jest mi przykro, ale to trwa.
Radny Franciszek Kundzicz – ja nie mogę powiedzieć ludziom, że to droga powiatowa. Ludzie mówią, że chodzi im o przejazd, a nie od drogę powiatową. Co nas obchodzi czyja to droga i do kogo należy? Jeszcze do tego wieś ma pieniądze sołeckie, moglibyście jakiś zastępczy przepust zrobić. Walczyłem o to by fundusz sołecki został w gminie i  w przypadku jakieś biedy, kataklizmu, sołectwa mają pieniądze. 
Burmistrz – ja tego już komentować nie będę, bo już powiedziałam wyjaśniająco  dosyć.  No cóż, każdy z mieszkańców, który wziął udział wyborach oddał na nas swój głos. Naszym zadaniem, mówię teraz o sobie jest wytłumaczyć jak się mają sprawy  faktycznie, a jak by się miały gdyby.. Tutaj nie możemy gdybać. My nie jesteśmy ani zarządcą, ani właścicielem tej nieruchomości i jeszcze raz podkreślam swój przepust naprawiliśmy.  Na pewno tego nie zrobię, możemy się zwrócić z pana wnioskiem do zarządu, żeby zrobili przepust zastępczy. To możemy zrobić.

Radny Franciszek Kundzicz – jak nie będziecie mieli pretensji, to ja ze swojej kieszeni robię ten przepust. Nie będę odpowiadał publicznie.  To tak nie robi się. Dwa miesiące i nie ma przepustu.

Przew. rady – dodam dla zrozumienia: jak ja bym się czuł, gdyby ktoś przyszedł na moje podwórko i coś robił? To bym chyba się zdenerwował.  Tutaj to uzasadnienie pani burmistrz wydaje mi się rozsądne, bo jest to droga powiatowa. Ja wiem, że mieszkańcy  tak rozumieją, ale wydaje mi się, że trzeba zaczekać  ze względu na pieniądze.
Radny Franciszek Kundzicz – te pieniądze przyjdą przed wyborami. Zaraz przyjdzie zima  i jeszcze coś innego i tak zostanie.
Burmistrz – jedno zdanie uzupełnienia. Rozmowa najświeższa z dyrektorem PZD, podał mi termin przepustu, ma być to przełom sierpnia/września. To mogę powiedzieć co mi przekazał.  Więc stwierdzenie, że przed wyborami nie wiem skąd się wzięło.
Radna Alicja Tryzna- słucham tej dyskusji i mam wrażenie, że Powiat nie do końca potrafi  przekonać, że ten przepust nie da się teraz zrobić. Nie bardzo nie rozumiem do końca dlaczego  jeżeli był to kataklizm. To po kataklizmie się czeka  aż tyle czasu? Ja wszystko rozumiem, ja rozumiem  tę otoczkę, że możemy pozyskać pieniądze. Jestem też za tym, żeby  droga była zrobiona, żeby było  wyasfaltowane, ale tym ludziom trzeba na co dzień. No i pewno i pan sołtys jest tego samego zdania, żeby cokolwiek zrobić. Myślę, że trochę ulegamy ułudzie, że będą ogólne pieniądze, więc cierpliwie czekajmy. Trzeba przynajmniej przekonać, że tak powinno być. Myślę, że Powiat powinien więcej zrobić w tej sprawie.
Przew. rady zwrócił się z pytaniem czy będą jeszcze pytania lub uwagi w tej sprawie. Innych uwag nie było . 
 Ad. 5a)
a) zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu wraz z informacją o  stanie mienia  komunalnego, 

Przew. rady zwrócił się do burmistrz  o przedstawienie sprawozdania  z wykonania budżetu za rok 2016 oraz informacji  o stanie mienia komunalnego.

Burmistrz - po dokonanych zmianach w ciągu roku budżet gminy przedstawiał się następująco: Plan dochodów wynosił – 11 963 165,00 zł, wykonano 11 843 564,00 zł. Plan wydatków wynosił – 11 989 945 zł, wykonano  11 605 189,89 zł. Dochody na realizację zadań własnych gminy: Rolnictwo i łowiectwo – zrealizowano kwotę 4 932,51 zł z tytułu dzierżawy gruntów. Gospodarka mieszkaniowa - Rozdz. Zakłady gospodarki mieszkaniowej - dochody zrealizowano na poziomie 87,28 % planu, z czego 41 745,66 zł stanowi kwota z tytułu wpłat należności za czynsze mieszkalne, 18 380,15 zł – z tytułu wywozu nieczystości, 36 135,42 zł – wpływy z tytułu świadczonych usług, m.in. z tytułu wynajmu sprzętu, 973,94 zł – sprzedaż koszy, 25 064,50 zł – zwrot podatku VAT oraz 71,84 zł – odsetki od nieterminowych wpłat. Rozdz. Gospodarka gruntami i nieruchomościami – dochody zrealizowano w 51,83% planu. Z tytułu użytkowania wieczystego wpłynęła kwota 63,20 zł, 19 224,92 zł – dochody z tytułu najmu nieruchomości, a 27 455,25 zł stanowią dochody z tytułu sprzedaży 2 działek oraz wpływu rat z tytułu wykupu nieruchomości. Dz.  Administracja publiczna 8 759,69 zł stanowi refundacja ze środków unijnych wydatków na realizację projektu Wdrażanie elektronicznych usług… Pozostała działalność , w tym: 74 682,48 zł - wpływy refundacji wynagrodzeń osób zatrudnionych do robót interwencyjnych oraz robót publicznych przekazanej przez Urząd Pracy w Sokółce. Dz. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: - 146,34 zł – wynajem sali w OSP, - 64 600 zł – darowizny otrzymane na wydatki OSP, z czego 64 000 zł dotyczą zakupu samochodu specjalistycznego do OSP , - dotacja od Województwa Podlaskiego na zakup wyposażenia do OSP – 2 500 zł, - dotacja z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej na zapewnienie gotowości bojowej - wydatki bieżące – 6 954 zł, wydatki majątkowe– 13 425 zł - dotacje na zakup specjalistycznego samochodu do OSP – 400 000 zł: MSWIA – 150 000 zł, Komenda Głowna Państwowej Straży Pożarnej – 150 000 zł, Starostwo Powiatowe w Sokółce – 50 000 zł, WFOŚIGW – 50 000 zł. Dz. Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki z nimi związane Dochody w tym dziale wykonano w kwocie 2 934 425,91 zł, co stanowi 100,44 % planowanych dochodów. Rozdz. Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych - uzyskano niewielki wpływ w kwocie 549 zł z tytułu podatku opłacanego w formie karty podatkowej. Należność z tytułu zaległości podatkowej wynosi 1 684 zł. Rozdz. Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilno-prawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych - dochody zrealizowano w kwocie 584 634 zł, co stanowi 99,57 % planu. Na koniec 2016 r. została do zapłacenia przez podatników należność w kwocie 8 577,73 zł, z czego 7 696,73 zł stanowi należność wymagalną. Największa należność – 7 620,73 zł, stanowi zaległość z tytułu podatku od nieruchomości. Rozdz. Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych- dochody zrealizowano w kwocie 1 088 554,76 zł, co stanowi 100,65 % dochodów planowanych. Na koniec 2016 r. została niezapłacona należność w kwocie 42 573,43 zł, z czego 31 176,43 zł stanowi kwotę wymagalną. Cześć podatników nadpłaciła podatki – łącznie 1 716,98 zł. Największa zaległość występuje w podatku rolnym – 17 293,95 zł i w podatku od nieruchomości – 13 838,53 zł. W 2016 roku wystawiono 174 upomnienia za nieopłacone w terminie zobowiązania pieniężne oraz 26 tytułów wykonawczych. Z tego tytułu uzyskano kwotę 9 661 zł. Rozdz. Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie innych ustaw - do budżetu wpłynęła kwota 51 989,63 zł:  wpływy z tytułu opłaty skarbowej – 13 304 zł. Są to dochody realizowane przez Urząd Miejski w Krynkach, - wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosły 33 234,62 zł. Rozdz. Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa -udziały w podatku dochodowym spłynęły w kwocie 1 208 698,52 zł, z czego: - w podatku dochodowym od osób fizycznych - 1 202 739 zł - w podatku dochodowym od osób prawnych – 5 959,52 zł. Dz. Różne rozliczenia - W dziale tym są realizowane dochody z tytułu wpływu subwencji. Wszystkie subwencje (oświatowa, wyrównawcza i równoważąca) wpływały na bieżąco. Ponadto wpłynęła kwota 3 450 zł z tytułu otrzymanych darowizn oraz 2 142,20 zł z tytułu różnych dochodów, z czego 1 817 zł stanowi zwrot kosztów postępowania kasacyjnego. Dz. Oświata i wychowanie Dochody zostały zrealizowane w kwocie 77 824,15 zł, co stanowi 93,06 % planowanych dochodów. 67 130 zł stanowi dotacja z budżetu państwa na wychowanie przedszkolne. Ponadto na dochody wpłynęła kwota w wysokości 18,00 zł za duplikaty legitymacji, należna prowizja od podatku w wysokości 453,00 zł i refundacja płac za pracowników interwencyjnych w wysokości 3 103,15 zł. Dz. Pomoc społeczna Dochody zrealizowano w 97,53 %. Większość dochodów stanowią dotacje otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań własnych gminy z przeznaczeniem na:- wspieranie rodziny – 20 332 zł, - składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej- 4 937,85 zł,- zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe – 518 432,49 zł, - zasiłki stałe – 77 928,99 zł, - ośrodki pomocy społecznej –73 894 zł, - dożywianie – 145 000 zł. Ponadto uzyskano dochody z tytułu:

- realizacji dochodów budżetu państwa –7 030,48 zł, - refundacji płac społecznie użytecznych – 20 160 zł. Dz. Edukacyjna opieka wychowawcza - w 2016 r. Gmina Krynki otrzymała dotację z budżetu państwa na pomoc materialną uczniom w wysokości 120 240 zł. Ponadto z wynajmu pomieszczeń uzyskano kwotę 2 295 zł. Dz. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - dochody zrealizowano w kwocie 770 471,24 zł, co stanowi 98,15 % planu. Rozdz.  Gospodarka ściekowa i ochrona wód - Są to dochody realizowane przez Zakład Komunalny w Krynkach: - wpłaty za wodę, wpłaty za ścieki , odsetki od nieterminowych wpłat .Rozdz.  Gospodarka odpadami - wpływy z tytułu opłat za odpady – 209 604,10 zł. Na koniec 2016 r. pozostała niezapłacona należność w kwocie 12 129,30 zł, z czego 6 843,30 zł stanowi należność po terminie płatności. Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - środki z NFOŚIGW na plan programu niskoemisyjnej wpłynęły w kwocie 23 680,57 zł. Rozdz. Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska - środki przekazywane przez Urząd Marszałkowski a pochodzące z opłat i kar środowiskowych w kwocie 7 597,64 zł. Rozdz. Pozostała działalność - dotacja na dofinansowanie usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Krynki wpłynęła w wysokości 18 661,88 zł. Dochody na zadania zlecone: w 2016 r. na realizację zadań zleconych gminie wpłynęły następujące dotacje: - na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej – 317 494,41 zł,- na zadania z zakresu administracji rządowej wykonywane przez Urząd Miejski – 43 351 zł, - na sfinansowanie zadań związanych z prowadzeniem i aktualizacją stałego rejestru wyborców – 3 915,54 zł, - na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych lub ćwiczeniowych – 15 204,19 zł, - na świadczenia wychowawcze – 1 287 237,76 zł, - na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego - 1 073 888,07 zł, - na składki na ubezpieczenie zdrowotne od świadczeń pielęgnacyjnych – 4 659,72 zł, - na usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze- 15 360 zł, - na pomoc finansową realizowaną w ramach rządowego programu wspierania osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne – 26,80 zł.
WYDATKI -  wydatki w 2016 r. zrealizowano w kwocie 11 605 189,89 zł, co stanowi 96,79 % planu, z czego wydano na realizację:- zadań własnych – 8 841 552,40 zł, - zadań realizowanych na podstawie porozumień – 2 500 zł. Szczegółowe wykonanie wydatków w 2016 roku w Urzędzie Miejskim przedstawia się następująco: w Urzędzie Miejskim wydatki na 2016 rok zamknęły się kwotą  4 052 507,72 zł. Dz.  Rolnictwo i łowiectwo: Rozdz. Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi wydano kwotę 3 690 zł w ramach inwestycji pn. Usprawnienie systemu wodno-kanalizacyjnego Krynek poprzez modernizację budynku hydroforni i zakup urządzeń do hydroforni i oczyszczalni ścieków na opracowanie dokumentacji. Rozdz.  Izby rolnicze: na wpłaty na izby rolnicze w wysokości 2% wykonanych dochodów z podatku rolnego wydano7 709,92 zł. W ramach dotacji z budżetu państwa dokonano wypłat podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego używanego do produkcji rolnej w kwocie 311 270,71 zł. Na wydatki związane z obsługą wydano 6 223,70 zł. Dz. Transport i łączność -Rozdz.  Lokalny transport zbiorowy – wydano kwotę 33 409,25 zł na dopłaty do przewozu pasażerów środkami transportu PKS.
Rozdz.  Drogi publiczne powiatowe - za zajęcie pasa drogowego uiszczono opłaty w kwocie 15 962,30 zł. Na oznakowanie szlaków rowerowych na terenie Gminy Krynki wydano 1 500 zł. Dz. Gospodarka mieszkaniowa - Rozdz.  Gospodarka gruntami i nieruchomościami - w ramach wydatków opłacono projekty decyzji o warunkach zabudowy, energię elektryczną w budynkach komunalnych, wypisy i wyrysy, opłaty za wpis do księgi wieczystej, wydruki map i wyceny nieruchomości. Dz. Administracja publiczna- Rozdz. 75011 Urzędy wojewódzkie - w ramach tego rozdziału zrealizowano wydatki z dotacji: na prowadzenie spraw obywatelskich – 27 782 zł – wynagrodzenie, serwis oprogramowania, przesyłki pocztowe, koszty podróży służbowych, szkolenia; na realizację pozostałych zadań - 3 700 zł – głównie wynagrodzenie; na archiwizację ksiąg – 11 869 zł – wykonano badania mikrobiologiczne i konserwację sześciu ksiąg metrykalnych. W związku z faktem, że otrzymane dotacje nie pokrywają kosztów realizacji zadań zleconych, z własnych środków gminy wydano na ten cel 37 200,05 zł, głównie na wynagrodzenie oraz serwis oprogramowania. Rozdz. Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) - wydatki zrealizowano w 98,28 %. Kwota 67 979,38 zł została wydana na diety radnych i sołtysów. Pozostałe środki wydano na zakupy na sesje Rady Miejskiej, przesyłki pocztowe, podpis elektroniczny. Rozdz. Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) –wydatki zrealizowano w kwocie 1 181 214,18 zł .Środki przeznaczono na wypłaty wynagrodzeń, bieżące utrzymanie budynku, materiały biurowe, podróże służbowe, szkolenia, konserwację systemów komputerowych i BIP, prowizje bankowe. Ponadto: zakupiono drukarkę do podatków - 1 807,88zł, wykonano częściowy remont poddasza – 19 130,74 zł. W ramach wydatków majątkowych: w ramach inwestycji pn. Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Krynkach opłacono audyt energetyczny, dokumentację oraz opracowanie wniosku – łącznie wydano 29 028 zł, zakupiono oprogramowanie do rozliczania podatku VAT po centralizacji – 7 447,65 zł, zakupiono kserokopiarkę – 4 000 zł, zakupiono centralę telefoniczną – 7 967,94 zł. Rozdz. Pozostała działalność-  środki przeznaczono na: utrzymanie robót publicznych i prac interwencyjnych – 204 875,51 zł (gmina stara się wspierać mieszkańców poprzez zatrudnienie), prowizje inkasenckie sołtysów i inkasentów opłaty targowej – 29 638,37 zł. Dz.  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - Rozdz.  Ochotnicze straże pożarne - wydatki bieżące stanowią kwotę 121 294,13 zł i zostały przeznaczone na bieżące utrzymanie pracowników, budynków i samochodów. Kwotę 10 563,36 zł wydano na zakup mundurów i sprzętu p.poż., m.in. węże tłoczne, latarkę, rękawice, ratownicze szelki, kapok, radiotelefon przenośny, nożyce do ciecia prętów. Z wydatków majątkowych w kwocie 785 970 zł zrealizowano zakup: samochodu specjalistycznego Mercedes – 771 948 zł, rozpieracza kolumnowego - 14 022 zł. Dz. Obsługa długu publicznego - Rozdz. Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek -wydatki na odsetki od zaciągniętych kredytów zrealizowano w wysokości 37 333,67 zł. Dz. Oświata i wychowanie – wydatki wyniosły 2.819. 939 zł  - Rozdz. przedszkola- kwotę 16 844,85 zł wydano na budowę i montaż wiatrołapu w budynku przedszkola. Dz. Edukacyjna opieka wychowawcza - Rozdz. Pomoc materialna dla uczniów Wypłacono stypendia 71 uczniom w okresie I-VIII. 2016 r. oraz 70 uczniom w okresie IX-XII. 2016 r. na łączną kwotę 150 300 zł, w tym ze środków dotacji 120 240 zł, a 30 060 zł ze środków własnych. Wydatki Szkoły Podstawowej w Krynkach w 2016 r. zamknęły się kwotą 1.582.874,81zł. Wydatki przedszkola w 2016 r. zamknęły się kwotą 315.663,29 zł. Wydatki Gimnazjum w 2016 r. zamknęły się kwotą 606.196,17 zł. Wydatki stołówki szkolnej za 2016 r. zamknęły się kwotą 170.272,02 zł. Wydatki świetlicy szkolnej za 2016 r. zamknęły się  kwotą 79.029,32 zł. Dz.  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -Rozdz. Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - w ramach wydatków wypłacono dotację GOK w kwocie 210 100 zł. Ponadto w ramach wydatków inwestycyjnych zakupiono kocioł co do budynku GOK. Rozdz.  Biblioteki - dotację podmiotową bibliotece wypłacono w 100 % - 64 700 zł. Dz.  Kultura fizyczna - Rozdz. Zadania z zakresu kultury fizycznej - wydano środki na utrzymanie kompleksu boisk sportowych „Orlik 2012” w kwocie 22 027,50 zł, w tym na wynagrodzenie i pochodne od wynagrodzenia instruktora sportowego oraz utrzymanie obiektu. Rozdz. Pozostała działalność - w ramach rozdziału opłacono utrzymanie obiektu sportowego, w tym wynagrodzenie pracownika, energię elektryczną. Ponadto udzielono dotacji LUKS – 2 000 zł oraz UKS Feniks – 1 000 zł. Opłacono również delegacje sędziowskie, organizacje rozgrywek piłki nożnej. Na koniec 2016 roku wystąpiły w Urzędzie Miejskim w Krynkach zobowiązania na łączną kwotę 973 514,28 zł, w tym: z tytułu kredytów – 859 700 zł. Pozostałe zobowiązania – 113 814,28. Zobowiązania wymagalne na dzień 31 grudnia 2016 roku nie wystąpiły. 
Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynkach w 2016 roku realizował wydatki w dziale Pomoc Społeczna. W 2016 roku wydatki zostały wykonane w kwocie 3 555 161,13 zł, w tym: na zadania własne- 1 173 988,78 zł, na zadania zlecone- 2 381 172,35 zł. W rozdziale  Domy Pomocy Społecznej wydano kwotę 24 127,08 zł. W rozdziale Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie wydatkowano kwotę 1 965,85 zł. W rozdziale  Wspieranie rodziny poniesiono wydatki w kwocie 28 492,49 zł. W rozdziale Świadczenie wychowawcze wydatkowano kwotę 1 287 237,76 zł. W rozdziale Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego wydano kwotę 1 100 546,10 zł. W rozdziale Zasiłki i pomoc w naturze wydatki zrealizowano w kwocie 534 568,63 zł, w tym:128 osobom przyznano 1 117 zasiłków okresowych z dotacji finansowanej z budżetu państwa w kwocie 518 432,49 zł, na wypłatę świadczeń społecznych ze środków własnych budżetu gminy wydano kwotę16 136,14 zł (zasiłki celowe- 12 767,03 zł, opłaty za pobyt w Schronisku dla Bezdomnych- 3 369,11 zł). Pomocy udzielono 33 osobom. W rozdziale  Zasiłki stałe wydatki zrealizowano w kwocie 77 928,99 zł. W rozdziale  Ośrodki Pomocy Społecznej na utrzymanie ośrodka, co jest zadaniem własnym gminy, wydano kwotę 254 255,00 zł. Ze środków własnych budżetu gminy wydatkowano kwotę 180 371,00 zł.
Zakład Komunalny w Krynkach jest jednostką budżetową. Wydatki w Zakładzie Komunalnym na 2016 rok zaplanowano w kwocie 1.313.870,- zł, wykonano w kwocie 1.227.847,19 zł.
Kolejną informację, którą przedstawiła burmistrz jest informacja o stanie mienia komunalnego gminy Krynki:  Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Krynki obejmuje zestaw danych o majątku Gminy Krynki według stanu na dzień 31 grudnia 2016 roku. Wartość majątku trwałego Urzędu Miejskiego w Krynkach wg stanu na dzień 31.12.2016 r. wynosi 8 139 071,93 zł. Oznacza to wzrost wartości majątku o 873 958,58 zł, tj. 12,03% w stosunku do 31.12.2015 r. Inwestycje oddane do użytku w 2016 roku to: dach na budynku OSiR – wymiana krokwi, docieplenie stropodachu, pokrycie blachą trapezową, monitoring na budynku OSiR – rozbudowa, zakupiono kopiarkę do Urzędu Miejskiego w Krynkach, zakupiono centralę telefoniczną do Urzędu Miejskiego w Krynkach, samochód specjalny pożarniczy do OSP, rozpieracz kolumnowy do OSP, budowa wiaty przy budynku przedszkola, zakup posypywarko-piaskarki do Zakładu Komunalnego, zakup pieca do budynku GOK.
Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Krynki dostępna jest w Internecie na stronie Urzędu Miejskiego pod adresem ug-krynki.pbip.pl/. 


Przew. rady zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi lub zapytanie do przedstawionego sprawozdania . Uwag i pytań nie wniesiono. 

Sprawozdanie w sprawie  przyjęcia sprawozdania  rocznego z wykonania budżetu za 2016r. stanowi zał. nr 6.
Ad. 5 b) 

Sprawozdanie finansowe przedstawiła skarbnik:  sprawozdanie zawiera bilans z wykonania jednostki samorządu terytorialnego, bilans jednostki budżetowej (zbiorczo), rachunek zysków i strat jednostki ( zbiorczo)  oraz zestawienie zmian w funduszu (zbiorczo). Zał. nr 1 Aktywa – stan na koniec roku - 335 821,29  zł ,stan  na początek roku -381 579,97 zł.  Zobowiązania: stan na koniec roku 886 713,32 zł.  Kredyty  krótkoterminowe – stan na koniec roku 300 000 zł , długoterminowe – 559 700 zł.  zał. nr 2  Bilans  jednostki budżetowej : Aktywa – stan na początek roku -13 179 266,59 zł; stan na koniec roku  - 13 027 772,04 zł. Pasywa:   stan na koniec roku – 12 702 000, 75 zł ; Zobowiązania  i rezerwy  na zobowiązania 419 548,15 zł.  Wartość majątku trwałego Urzędu Miejskiego na koniec 31 grudnia 2016r. wynosił 8 139 071, 93 zł.  Oznacza to wzrost  wartości  majątku o 873 958, 58 zł.  
Przew. rady zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi lub zapytanie do przedstawionego sprawozdania . Uwag i pytań nie wniesiono. 

Sprawozdanie w sprawie   rocznych sprawozdań finansowych jednostki samorządu terytorialnego stanowi zał. nr 7. 

Ad. 5 c)

 Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Białymstoku (uchwała  Nr II-00321-83/17 Składu Orzekającego  RIO z dnia 27 kwietnia 2017r.)  w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza  Krynek sprawozdaniu  z wykonania budżetu gminy  za 2016 rok odczytał Przew. rady ( zał. nr 8). 
Ad. 5 d) 

Wniosek  Komisji Rewizyjnej  wraz z opinią  o wykonaniu budżetu  Gminy za 2016 rok odczytał jej przewodniczący Leszek Karolkiewicz (zał. nr 9). 

Ad. 5 e) 

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku  (uchwała Nr II-00322-49/17 Składu Orzekającego  RIO z dnia 24 maja 2017r.)  w sprawie  wniosku Komisji Rewizyjnej dotyczącego udzielenia absolutorium za 2016 rok odczytał przewodniczący rady (zał. nr 10). 
Ad. 5 f)
Podjęcie uchwały w sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania finansowego za 2016 rok.
Przew. rady  poinformował, że   projekt został pozytywnie zaopiniowany przez  Komisje Rady i zwrócił się z pytaniem: czy do projektu uchwały oraz przedstawionych sprawozdań są  uwagi  lub pytania ? 

Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W związku z tym, że uwag nie wniesiono Przew. rady odczytał projekt i  zarządził głosowanie (nieobecny Bogdan Pietkowski): „ za przyjęciem” – 14 głosów” , „ przeciw” – nie było , „wstrzymał się” -  nie było.

Przew. rady stwierdza, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr XXI/122/2017 w sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania finansowego za 2016 rok  stanowi zał. nr 11. 

Ad. 5 g)
Podjęcie uchwały w sprawie  udzielenia Burmistrzowi Krynek absolutorium za 2016  rok. 

Przew. rady  poinformował, że projekt został pozytywnie zaopiniowany przez  Komisje Rady i zwrócił się z pytaniem: czy do projektu są  uwagi  lub pytania ? 

Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W związku z tym, że uwag nie wniesiono Przew. rady odczytał projekt i  zarządził głosowanie (nieobecny Bogdan Pietkowski): „ za przyjęciem” – 14 głosów „przeciw” – nie było , „wstrzymał się” -  nie było.

Przew. rady stwierdza, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr XXI/123/2017 w sprawie  udzielenia burmistrzowi Krynek absolutorium za 2016 rok stanowi zał. nr 12. 

Ad. 6

Podjęcie uchwały  w sprawie zmiany   Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Krynki na lata 2017-2020.  
Przew. rady poinformował, że projekt został pozytywnie zaopiniowany przez  Komisje Rady, a następnie  zwrócił się  do skarbnik o jej przedstawienie: 
Skarbnik omówiła również projekt uchwały w sprawie zmiany  budżetu gminy na 2017 rok: to co się zmienia w budżecie  nanosi się na WPF. Dokonano następujących zmian w planie dochodów:  wycofano  inwestycję pn. „usprawnienie systemu wodno- kanalizacyjnego…’ .   Zwiększono plan dochodów o następujące kwoty: sprzedaż samochodów OSP – 21.000 zł; otrzymano dotację UMWP za zakup wyposażenia OSP – 4.000 zł; z podatku leśnego  (po analizie przypisów) pozyskano 26. 743 zł;   na realizację konkursu  plastycznego  otrzymano 10.000 zł (z WFOŚiGW  w Białymstoku). Dokonano również zmian w planie wydatków: m.in. zmniejszono o 170.000zł na zadanie „Usprawnienie systemu wodno- kanalizacyjnego..”; pomoc finansowa dla powiatu. Zwiększono plan wydatków, mi.n.  na   transport zbiorowy;  dla powiatu na  realizację inwestycji drogowych;  realizację projektu ze środków transgranicznych;  zakup platformy dla osób niepełnosprawnych; rewitalizację terenu    OSiR. Ponadto dokonano przeniesień   miedzy działami i paragrafami.  Do budżetu wprowadzono wolne środki  w wysokości 110.154 zł  z przeznaczeniem na   pokrycie  deficytu.
Przew. rady zwrócił się z pytaniem: czy do projektu są  uwagi  lub pytania? 

Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W związku z tym, że uwag nie wniesiono Przew. rady odczytał projekt i  zarządził głosowanie (nieobecny Bogdan Pietkowski): „ za przyjęciem” – 14 głosów, „przeciw” – nie było , „wstrzymał się” -  nie było.

Przew. rady stwierdza, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr XXI/124/2017  w sprawie zmiany   Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Krynki na lata 2017-2020 stanowi zał. nr 13. 
Ad. 7

Podjęcie uchwały  w sprawie zmiany budżetu  gminy Krynki na rok 2017.
Projekt uchwały został przedstawiony przez skarbnik w pkt 6. 

Przew. rady poinformował, że projekt został pozytywnie zaopiniowany przez  Komisje Rady i  zwrócił się z pytaniem: czy do projektu są  uwagi  lub pytania ?

Uwag i zapytań nie wniesiono.
W związku z tym, że uwag nie wniesiono Przew. rady odczytał projekt i  zarządził głosowanie (nieobecny Bogdan Pietkowski): „ za przyjęciem” – 14 głosów, „przeciw” – nie było , „wstrzymał się” -  nie było.

Przew. rady stwierdza, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr XXI/125/2017  w sprawie zmiany budżetu  gminy Krynki na rok 2017 stanowi zał. nr 14. 
Ad. 8

Podjęcie uchwały  w sprawie przyjęcia „Programu rewitalizacji dla Gminy Krynki” wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko Programu rewitalizacji dla Gminy Krynki.
Przew. rady zwrócił się do burmistrz o przedstawienie  projektu. 

Burmistrz -  do programu przystąpiliśmy  ponad pół roku temu.  Zorganizowano trzy spotkania  warsztatowe.  Były wypełniane ankiety. Każdy z mieszkańców miał możliwość wypełnienia takiej ankiety. Aktywność naszych  mieszkańców oceniona przez ekspertów pozytywnie. W spotkaniach brało udział 30-40 osób. Po co  nam ten program jest potrzebny ? patrzymy na to dwukierunkowo: po pierwsze, aby określić  kierunki działania, żeby wiedzieć jakie rzeczywiście są te potrzeby. Bo często wydaje się nam, że są być może takie, ale jednak ludzie widzą inne problemy  i warto było się wsłuchać w ich głos. Oczywiście  mówię o tych, którzy przyszli na spotkanie. To jest dla  nas główny i ważny cel jak eliminować problemy, które są w naszej gminie, ale także jako dokument, który  będzie wspierał nas w pozyskiwaniu środków, jeśli chodzi o programy rewitalizacyjne.  Mamy zamiar  z takiego już projektu skorzystać z LDG. Jest to dokument  znajdujący się w formie projektu. 
Burmistrz zaprosiła zainteresowanych do udziału w konferencji, która odbędzie się 30 czerwca w Urzędzie Miejskim  w Krynkach o godz. 16.00. Ten program  nie jest dokumentem ostatecznym. Zawsze  można  go aktualizować, dodawać, zmieniać. Być może pewne zapisy tego programu  zdeaktualizują  się. To nie jest tak, że przyjęty i koniec, ale będzie on dla  nas kierunkiem do działań w latach następnych. 

Burmistrz  poinformowała, że do projektu wprowadza się niewielkie poprawki  (kosmetyczne): na str. 21  jest „Krynka”  SPH, a powinno być „Krynka” sp. z o.o.; ppkt b – drobna poprawka oraz str. 25 pkt 43 wpisano „synagoga ob. Kino Krokus”, a chcielibyśmy aby było „synagoga, obecnie GOK”; str. 68 –  przy termomodernizacji, rozszerzymy  o rok 2018; pkt 8 –będzie dopisek, wskażemy kwotę  ( jakie poniesiemy nakłady czyli 94.000 zł);  str. 105 -  w karcie jest podany cmentarz żydowski – źle nazwany obiekt.  Str. 104 g wymieniono  teren OSiR, będzie  zagospodarowanie terenu ośrodka sportu i rekreacji (… w tym remont ewentualnie likwidacja basenu). 
Przew. rady  poinformował, że projekt został pozytywnie zaopiniowany przez  Komisje Rady i zwrócił się z pytaniem: czy do projektu są  uwagi  lub pytania ? 

Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W związku z tym, że uwag nie wniesiono Przew. rady odczytał projekt wraz z zaproponowanymi przez burmistrz poprawkami  i  zarządził głosowanie (nieobecny Bogdan Pietkowski): „ za przyjęciem” – 14 głosów, „przeciw” – nie było , „wstrzymał się” -  nie było.

Przew. rady stwierdza, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr XXI/126/2017   w sprawie przyjęcia „Programu rewitalizacji dla Gminy Krynki” wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko Programu rewitalizacji dla Gminy Krynki stanowi zał. nr 15. 
Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie  określenia zasad i trybu przyznawania oraz pozbawiania nagród sportowych osobom fizycznym za osiągnięte wyniki sportowe.
Przew. rady zwrócił się do burmistrz o przedstawienie projektu. 
Burmistrz – do zadań gminy  należy m.in. dbanie o sport.  Spotkaliśmy się z osobami, które mają osiągnięcia w sporcie  i którzy zwrócili się do nas  o wsparcie. Postanowiliśmy wyjść naprzeciw i  wspomóc finansowo  takie osoby. Proponujemy nie więcej niż 1500 zł . Z naszej strony będzie to  wyrazem dbałości o rozwój sportu. Będzie też zachętą dla sportowców.  Nie są to wielkie kwoty, a będzie to miły gest z naszej strony. 

Przew. rady  poinformował, że projekt został pozytywnie zaopiniowany przez  Komisje Rady i zwrócił się z pytaniem: czy do projektu są  uwagi  lub pytania ? 

Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W związku z tym, że uwag nie wniesiono Przew. rady odczytał projekt i  zarządził głosowanie (nieobecny Bogdan Pietkowski): „ za przyjęciem” – 14 głosów „przeciw” – nie było , „wstrzymał się” -  nie było.

Przew. rady stwierdza, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr XXI/127/2017 w sprawie  określenia zasad i trybu przyznawania oraz pozbawiania nagród sportowych osobom fizycznym za osiągnięte wyniki sportowe stanowi zał. nr 16.
Ad. 10
Podjęcie uchwały w sprawie  zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
Przew. rady poinformował, że  w projekcie widnieje podwyżka ceny ścieków, w związku z tym zwrócił się dyrektora Zakładu Komunalnego o przedstawienie projektu. 
dyrektor Zakładu Komunalnego Eugeniusz Kowerda  -  Zakład Komunalny złożył do burmistrz wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.  Cena  wody  zostaje taka jak była,  natomiast cenę m3 ścieków proponujemy podnieść do 4,14 zł. Stawki nie były podnoszone od 2014r.  Pozostałe opłaty pozostają bez zmian. Podwyżka  taryfy za ścieki  wynika z powodu wzrostu kosztów utrzymania oczyszczalni tj. wzrost cen energii elektrycznej,  remonty, zakup  nowej pompy. Wzrosła również płaca minimalna.  Jest to niezbędna podwyżka, aby wyjść na tzw. „0”. 
Przew. rady poinformował, że do projektu uchwały komisje nie wniosły zastrzeżeń, a następnie  zwrócił się z pytaniem: czy do projektu są  uwagi  lub pytania ? 

Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W związku z tym, że uwag nie wniesiono Przew. rady odczytał projekt i zarządził głosowanie (nieobecny Bogdan Pietkowski): „za przyjęciem” – 14 głosów, „przeciw” – nie było, „wstrzymał się” -  nie było.

Przew. rady stwierdza, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr XXI/128/2017 w sprawie  zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków stanowi zał. nr 17.
Ad.11

Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 

Przew. rady poinformował, że  projekt został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady i zwrócił się do burmistrz o przedstawienie projektu. 
Projekt przedstawił kierownik Referatu Gospodarczego Aleksy Oleksza -  o zamianę drogi  wystąpili państwo M. i M. Marszałek. Obecnie droga przebiega przed ich posesją.  W tej sprawie odbyło się zebranie sołeckie. Wszyscy mieszkańcy wyrazili zgodę.  Wszystkie koszty związane z zamianą poniosą p. Marszałek. Będzie podpisany akt notarialny. Ma to być droga nie gorsza, wręcz lepsza.

Przew. rady  zwrócił się z pytaniem: czy do projektu są  uwagi  lub pytania ? 

Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W związku z tym, że uwag nie wniesiono Przew. rady odczytał projekt i zarządził głosowanie (nieobecny Bogdan Pietkowski): „za przyjęciem” – 14 głosów, „przeciw” – nie było, „wstrzymał się” -  nie było.

Przew. rady stwierdza, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr XXI/129/2017 w sprawie  wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowi zał. nr 18.

Przew. ogłasza 5-co minutową przerwę od godz. 11.30 do godz.11.35. 
Po przerwie wznowiono obrady. 

Ad.12.
Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynkach za rok 2016 przedstawiła kierownik M-GOPS Janina Citko. Przedmiotem działania ośrodka jest prowadzenie całokształtu spraw w zakresie pomocy społecznej, wynikających z ustawy o pomocy społecznej oraz innych ustaw, mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin, wspieraniu ich w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, po zapewnieniu odpowiednich środków na realizację zadań. W ramach swej działalności ośrodek pomocy prowadzi postępowanie w sprawie m.in. przyznawania i wypłacania przewidzianych ustawami świadczeń, tj.: Dożywianie uczniów szkół: Podstawowej (wraz z kl. „0” w SP.), Gimnazjum, Szkół Ponadgimnazjalnych oraz dzieci z Przedszkola w Krynkach. Koszt  realizacji zadania (środki własne gminy + dotacja wyniósł 181.884 zł.  Zapomogi pieniężne i w naturze na zaspokojenie podstawowych potrzeb rodziny – wypłacono zasiłki stałe  na łączną kwotę 77.929 zł. Składka na ubezpieczenie zdrowotne z tytułu wypłacania zasiłku stałego  na kwotę 4.938 zł.  Zasiłki okresowe wypłacono na kwotę 518.433 zł.Budżet na realizację zadań własnych  ( zasiłki celowe pieniężne i w naturze ) w 2016r.  wynosił 16.136 zł.  W 2016 r. Ośrodek  świadczył pracę  socjalną na rzecz poprawy funkcjonowania osób  i rodzin w środowisku.  Świadczenia rodzinne i świadczenia alimentacyjne. Budżet na realizację zadań zleconych  gminie w zakresie wypłaty świadczeń rodzinnych, świadczeń opiekuńczych i świadczeń alimentacyjnych wynosił 1.110.546 zł.
  W ramach realizacji ustawy o świadczeniach wychowawczych, tzw. „500+” w okresie od kwietnia do 31 grudnia 2016r.  wypłacono   świadczeń  wychowawczych na kwotę 1.261.493 zł . W 2016 r. środki  na wypłatę dodatków mieszkaniowych  wyniosły 39.171 zł. Ośrodek realizuje   ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy  zastępczej.  Od 2006r. gmina Krynki realizuje zadanie w zakresie organizacji prac społecznie użytecznych dla osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku i korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej. Na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Burmistrzem Krynek, a Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce w sprawie organizacji prac społecznie użytecznych, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej sporządza listy osób bezrobotnych, które spełniają warunki i mogą być skierowane do prac społecznie użytecznych. W okresie od dnia 1 kwietnia do dnia 30 listopada 2016r. prace te wykonywało 18 osób. W 2016r. w ramach realizacji Programu FEAD (Fundusz Pomocy Najbardziej Potrzebującym) pracownicy socjalni wydali 177 osobom samotnym i w rodzinach skierowania do otrzymania pomocy żywnościowej w ramach w/w programu, tj. łącznie zakwalifikowano 480 osoby.  Zasady realizacji Programu były prowadzone w oparciu o kryteria określone w piśmie Ministerstwa Pracy, Rodziny i Polityki Społecznej, tj. przysługiwały osobom samotnie gospodarującym, jeżeli ich dochód nie przekraczał kwoty 951,00 zł oraz osobom w rodzinie, w których dochód na osobę nie przekraczał 771,00 zł. 
Przew. rady  zwrócił się z pytaniem: czy do sprawozdania  są  uwagi  lub pytania ? 

Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W związku z tym, że uwag nie wniesiono przew. rady zarządził głosowanie (nieobecny Bogdan Pietkowski): „ za przyjęciem” – 14 głosów, „przeciw” – nie było, „wstrzymał się” -  nie było.

Przew. rady stwierdza, że sprawozdanie  zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi zał. nr 19. 

Ad.13

Sprawozdanie z realizacji Gminnego  Programu  Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie i działalności Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw  Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w gminie Krynki za rok 2016 przedstawiła kierownik M-GOPS Janina Citko: Zgodnie z ustawą Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015-2020 został uchwalony przez Radę Miejską w Krynkach na podstawie uchwały nr VII/34/2015 w dniu 24 czerwca 2015r.   Celami ogólnymi Programu jest m.in. zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy Krynki, zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec  osób stosujących przemoc w rodzinie oraz zwiększenie pomocy i ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Cele ogólne są realizowane m.in. poprzez: budowanie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy; diagnozowanie zjawiska przemocy na terenie Gminy Krynki; podnoszenie kompetencji służb i instytucji w zakresie przemocy w rodzinie; udzielanie pomocy ofiarom przemocy w rodzinie; oddziaływanie na sprawców przemocy w rodzinie. Zgodnie z ustawą i programem Zespół  obowiązany jest zebrać się raz  na trzy miesiące. 
Przew. rady podziękował p. kierownik M-GOPS i jej pracownikom  za pracę, którą wykonują, a następnie  zwrócił się z pytaniem: czy do sprawozdania  są  uwagi  lub pytania ? 
Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W związku z tym, że uwag nie wniesiono przew. rady zarządził głosowanie (nieobecny Bogdan Pietkowski ): „ za przyjęciem” – 14 głosów, „przeciw” – nie było, „wstrzymał się” -  nie było.

Przew. rady stwierdza, że sprawozdanie  zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi zał. nr 20. 

Ad. 14

Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2016 przedstawiła przew. GKRPA Lucyna Jurkiewicz. GKRPA działa na podstawie ustawy oraz programu, który został  przyjęty  przez Radę pod koniec 2016 r.  W 2016r. odbyło się 9 posiedzeń pełnego składu  komisji  zwoływanych w celu zaopiniowania  z wniosków o wydanie zezwolenia na  sprzedaż napojów alkoholowych, m.in. podczas imprezy „Dni Krynek”.  Komisja odbywała też  posiedzenia w celu rozpatrzenia wniosków skierowanych do GKRPA  o dofinansowanie działań profilaktycznych  w realizowanych projektach  oraz w innych sprawach ściśle związanych z działaniami Komisji.  Odbyło się również 19 spotkań grupy roboczej w składzie 3 członków komisji, w sprawie podjęcia działań w celu skierowania na badania w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz podjęcia działań w celu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Skontrolowano 2 placówki, zgodnie z harmonogramem kontroli placówek prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych zatwierdzonym przez Burmistrza Krynek. Członkowie GKRPA stale współpracowali z Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Krynkach, Lokalnym Zespołem Interdyscyplinarnym, Służbą Zdrowia, Stacją Opieki Caritas, Komisariatem Policji i innymi służbami mogącymi nieść pomoc osobom uzależnionym z terenu miasta i gminy Krynki.

Przew. rady podziękował p. L. Jurkiewicz za przedstawienie sprawozdania, a następnie  zwrócił się z pytaniem: czy do sprawozdania  są  uwagi  lub pytania ? 
Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W związku z tym, że uwag nie wniesiono przew. rady zarządził głosowanie (nieobecny Bogdan Pietkowski): „ za przyjęciem” – 14 głosów, „przeciw” – nie było, „wstrzymał się” -  nie było.

Przew. rady stwierdza, że sprawozdanie  zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi zał. nr 21. 

Ad.15

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego oraz osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2016 rok przedstawiła burmistrz. Dnia 8 maja 2017r. zostało wydane zarządzenie w sprawie  przyjęcia sprawozdania. W świetle tego sprawozdania  na wsparcie  organizacji i stowarzyszeń   przeznaczono kwotę w wysokości 25.000 zł.  Wsparto LUKS   kwotą 2.000 zł, UKS FENIKS  kwotą  1.000 zł oraz Caritas  kwotą 20.000zł . Ad. LUKS –  działanie było skierowane do  grupy dzieci młodzieży. Uczestniczyło w nim 16 osób (dzieci i młodzieży), wykwalifikowany teren,  wielu  rodziców  oraz 3 opiekunów (wolontariuszy).  Ad. FENIKS - zadanie skierowane było do grupy dzieci i młodzieży.  Jeśli chodzi o Caritas – jej celem  jest zapewnienie specjalistycznych usług opiekuńczych  w sferze  ochrony i promocji zdrowia mieszkańcom gminy Krynki, w tym zwłaszcza chorym, niepełnosprawnym, starszym będącym w trudnej  sytuacji bytowej.  Stacja Opieki Caritas współpracuje z Przychodnią Rodzinną w Krynkach. W ciągu roku wykonano 3019 zabiegów na zlecenie lekarza. W okresie sprawozdawczym wykonano 1239 wizyt w domu pacjenta, 1158 wizyt w gabinecie, 421 świadczeń profilaktycznych, 3082 świadczeń  diagnostycznych, 3412 świadczeń leczniczych, 480 świadczeń pielęgnacyjnych oraz 94 świadczeń rehabilitacyjnych.   Wszystkie organizacje  złożyły sprawozdania w terminie i zostały rozliczone.  Wydatkowano nie 25.000 ,a 23.000 zł. 
Przew. rady  zwrócił się z pytaniem: czy do sprawozdania  są  uwagi  lub pytania ? 

Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W związku z tym, że uwag nie wniesiono przew. rady zarządził głosowanie (nieobecny Bogdan Pietkowski): „ za przyjęciem” – 14 głosów, „przeciw” – nie było, „wstrzymał się” -  nie było.

Przew. rady stwierdza, że sprawozdanie  zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi zał. nr 22. 

Ad. 16

Analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Krynki za 2016r. przedstawił mł. referent Marcin Langer.  Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  jednym  zadań jest dokonanie corocznej analizy  stanu gospodarki odpadami  komunalnymi w celu weryfikacji  możliwości technicznych i organizacyjnych  gminy w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi.  Analiza zawiera min. liczbę mieszkańców  objętych systemem gospodarki odpadami: gmina objęła  nieruchomości zamieszkałe i zamieszkałe czasowo.  Gmina liczy 3153 mieszkańców  zameldowanych na pobyt stały (stan na 31.12.2016r.). Różnica wynika z tego, że wielu uczniów i studentów kontynuuje naukę poza miejscem stałego zameldowania.  Łącznie w 2016r. wpłynęło 1192 deklaracje, z których wynika, że  segregację odpadów zadeklarowało 2217 osób, natomiast 32 osoby prowadzi  zbiórkę nieselektywną.  Ilość odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy: łączna ilość odpadów wytworzonych w roku 2016 wynosi 345,220Mg. Osiągnięte poziomy recyklingu : jednym z podstawowych celów nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi jest osiągnięcie odpowiednich poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających  biodegradacji kierowanych na składowiska oraz zwiększenie poziomu recyklingu i odzysku zebranych selektywnie. W związku z tym należy zwrócić uwagę na jeszcze lepszą segregację. Wiąże się to z konsekwencją, że nie osiągnie się odpowiedniego  poziomu recyklingu poinformował M. Langer. Do dokumentu dołączona jest  korekta analizy. 

Przew. rady  zwrócił się z pytaniem: czy do analizy   są  uwagi  lub pytania ? 

Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W związku z tym, że uwag nie wniesiono przew. rady zarządził głosowanie (nieobecny Bogdan Pietkowski): „ za przyjęciem” – 14 głosów, „przeciw” – nie było, „wstrzymał się” -  nie było.

Przew. rady stwierdza, że analiza  wraz z korektą została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 23. 

Ad. 17.

Informację o stanie bezrobocia na terenie gminy przedstawiła burmistrz: ze statystyk  GUS wynika, że stopa bezrobocia wynosi 14%. Opieramy się na statystyce i informacji PUP. Na koniec maja 2017r. bezrobotni zarejestrowani ogółem to 234 osoby, w tym 121 kobiet.  Poprzednio pracujące to 188 osób, w tym 93 kobiet, w tym zwolnione  z przyczyn dotyczących zakładu pracy  7 osób ( kobiet 2). Dotychczas niepracujące  ogółem 46, w tym 28 kobiet. Wybrane kategorie bezrobotnych: zamieszkali na wsi – 41 osoby, w tym 19 kobiet, w tym  2 osoby posiadające gospodarstwo rolne. Osoby w okresie 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki - 4 osoby, w tym  3 kobiety. Cudzoziemcy – 1 osoba ( kobieta). Bez kwalifikacji zawodowych – 68 osób;  bez doświadczenia zawodowego – 60 osób. Osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy:  do 30 roku życia – 46 osób, w tym do 25 roku życia - 21 osoby,  długotrwale bezrobotne – 189 osób, powyżej 50 roku życia- 63 osoby, korzystające ze świadczeń z pomocy społecznej – 54 osoby, posiadające co najmniej  jedno dziecko do 6 roku życia – 40 osób, posiadające co najmniej  jedno dziecko niepełnosprawne do 18 roku życia – 1 osoba, niepełnosprawni – 5 osób. Są to statystyki PUP. Część mieszkańców  jest za granicą i na pewno nie są w rejestrach, ale my bazujemy na danych PUP.  

Przew. rady podziękował burmistrz  za przedstawienie informacji.   Do przedstawionej informacji pytań i uwag nie wniesiono. Informacja została przyjęta.
Ad. 18
Sprawozdanie Burmistrza z działalności  w okresie między sesjami jest w posiadaniu radnych. Burmistrz przedstawiła  sprawozdanie za okres od dnia 30.03.2017r.  do dnia 28.06.2017r.  

Radny Jerzy Wiszejko zapytał o pkt 1 sprawozdania  „Zakup i montaż instalacji odnawialnych źródeł energii”. 

Burmistrz odpowiedziała, że trudno jej  określić, kiedy to będzie, bo to UMWP  wyznacza daty, ale myśli, że w okresie wakacyjnym  powinno być. 

Uwag i  innych zapytań nie  było. Sprawozdanie stanowi zał. nr 24.
Ad. 19
Wolne wnioski i informacje. 
W tym pkt głos zabrali: 

1. Radna Alicja Tryzna -  chcę oficjalnie poprzeć wniosek radnego Kundzicza w sprawie przepustu w Ozieranach Wielkich. Tam mieszkają ludzie, nie mają przejazdu i należy ten przepust zrobić. Wiemy, że w poprzedniej kadencji  nie układała się współpraca ze starostą, ale teraz sytuacja jest odwrotna.  Będzie to jedyna okazja aby pan starosta wykazał się. 
2. Radny Franciszek Kundzicz  - należy zrobić  dojazd do drogi  w Łapiczach ( zjazd do posesji p. M. Trochimczyka). 
Burmistrz odniosła się do sprawy przepustu w Ozieranach W.   W przerwie  zadzwoniłam i zapytałam , na ile jest możliwe zrobienie przepustu tymczasowego. Otrzymałam odpowiedź, że nie ma takiej możliwości. Nie wchodzi to w grę dopóki nie będzie promesy ministerstwa, dopóty nic nie wiemy, czekamy. Bo albo stwierdzą, że jest już zrobione (i jest po sprawie), albo czekamy jeszcze i oczywiście ponowiłam zaproszenie i pana dyrektora i pana starosty. W przerwie mówiłam o sytuacji, o państwa rozgoryczeniu. Mówię tu o mieszkańcach wsi Ozierany. Sytuacja jest dla wszystkich na pewno uciążliwa, ale zadajmy sobie też pytanie: czy rzeczywiście nikt niczego nam nie zrobił  do tej pory, że jest bezczynność? Nie można tak powiedzieć. Ja nie mam interesu, żeby bronić stanowiska powiatu, wręcz , nie wiecie ile razy ja dzwonię, proszę, żeby pojechać, zobaczyć.  Współpraca owszem układa się dobrze, właściwie i z PZD i ze starostą i  wiecie, że i składaliśmy wniosek do transgranicznego. Informowałam, że wniosek niestety nie uzyskał pozytywnej oceny. Co któryś dostaje dofinansowanie, musimy się z tym liczyć. I znacie zasady partycypowania kosztów i gmina chce i tu też przeznaczyć w tym budżecie 175.000 zł  właśnie na Ozierany. Musieliśmy nazbierać pieniędzy, bo jeżeli będzie promesa ministerstwa, musimy te środki mieć. Rozmawiałam z osobami i byłam w Ozieranach i próbowałam wyjaśnić sytuację. W Ozieranch byliśmy dosyć długo, nie byłam sama. My jako gmina robimy co możemy. Ja pytałam właśnie o propozycję przepustu tymczasowego, przejazdu mówiąc szczerze. Dostałam odpowiedź, że absolutnie nie ma takiej możliwości, ale oczywiście napiszemy do PZD. Pan dyrektor powiedział, że prosi o pismo czy to mieszkańców, czy radnego, czy od nas  jako gminy na państwa wniosek. Proszę nie zmuszać mnie do sytuacji, żebym łamała swoje kompetencje, swoje uprawnienia. Mieliśmy sytuacje niejednokrotnie  gdzie łamano przepisy właśnie dotyczące ustawiania znaków drogowych na ulicach, na jezdniach, na drogach. Ja tego nie zrobię i dopóki nie będę miała zgody PZD, nie wejdę na ich drogę chociaż prace porządkowe i tak wykonujemy i dopóki nie przekażą nam tej drogi, na tej drodze nie podejmę żadnych działań. Ja łamać prawa nie będę, ale zrobię wszystko, żeby mieć rękę na pulsie. Jeżeli będę miała informację, od razu jadę do sołtysa i ją przekazuję, ale procedury przetargowe będą jeszcze trwały.
Przew. rady zapytał czy będą jeszcze pytania do tej sprawy. Innych pytań nie było.

3. Sołtys s. Ozierany Wielkie zapytał co będziemy robić z psami? Po wsi biega 3-4 dużych i 5-6 małych. 
Burmistrz -  są jakby dwie drogi. Zgłosimy do policji  lub je wyłapiemy, jeśli będą biegały. 

4.  Przew. rady zwrócił się do komendanta SG  z prośbą:  w związku z tym, że rozpoczęły się wakacje,  aby patrol SG częściej zaglądał na OSiR  w godzinach nocnych. 

Na zakończenie głos zabrała burmistrz, która podziękowała Radzie Miejskiej za udzielenie absolutorium z wykonania budżetu za 2016 rok. Zawsze mam odczucia, że nie jest to absolutorium dla mnie. W moim odczuciu to absolutorium jest dla Państwa, jest też dla pracowników  i tak zawsze będę w tych kategoriach to pojmować ze względu na wszystko. Gratuluję Państwu. Chciałam też podziękować pani skarbnik, bo w dużej mierze jest to zasługa skarbnika jak finanse w gminie są realizowane, jak dochody są osiągane i jak wydatki są prowadzone. Dziękuję również kierownikom jednostek i kierownikom referatów i dziękuję państwu obecnym,  sołtysom również. Jesteście częścią skarbników pani skarbnik. To od was zależy ściągalność podatków. To są jedne z głównych wpływów do naszego budżetu. 
Ad. 20

Zamknięcie XXI sesji Rady Miejskiej.

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad przewodniczący rady zamknął  obrady słowami „ zamykam obrady XXI sesji Rady Miejskiej w  Krynkach ”.

Obrady zakończono o godzinie 12.30

Na tym protokół zakończono.

Protokołowały:                                                               Przewodniczył:

inspektor Helena Citko                                                            Przewodniczący Rady

                                                                                   Józef Stanisław Czarniecki

inspektor Ludmiła Kowerda 
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